
 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

20 ноября 2025 года  № 80-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                      

в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с разделом 2.1 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 №152/1137-6, решением  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 

составов участковых комиссий  в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 6 (далее – Комиссия)   р е ш и л а :  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге 

лиц согласно прилагаемому списку.  

2.  Разместить настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых комиссий, на сайте Комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6                         Д.А. Майорова  

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6             М.М. Ивашкевич 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=217768;fld=134;dst=100368
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=217768;fld=134;dst=499


Приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 6 

от 20 ноября 2025 года № 80-1 

 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 6 

город Санкт-Петербург 

 

на основании пункта 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий,  

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

№  

избирательного 

участка 

Агафонов Сергей Сергеевич 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 
- 1149 

Агафонова Виктория Игоревна 

Региональная общественная организация реализации 

культурных, танцевальных, социальных, спортивных, 

молодежных программ и проектов «Движение» 

- 
1149 

Андреева Александра Андреевна 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
- 1150 

Антипов Евгений Андреевич Собранием избирателей по месту работы - 1078 

Аргонская Татьяна Юрьевна 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 
1159 

Байдина Инна Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы - 1159 



Веселкова Ирина Васильевна 

Региональная общественная организация реализации 

культурных, танцевальных, социальных, спортивных, 

молодежных программ и проектов «Движение» 

- 
1159 

Галайдин Вячеслав Владимирович 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

- 
1146 

Гамзатханова Мадина Абдурахмановна Собрание избирателей по месту работы - 1080 

Григорьева Наталья Викторовна Собрание избирателей по месту жительства - 1159 

Гулый Иван Сергеевич 
Санкт-Петербургская региональная молодежная общественная 

организация «Союз молодых предпринимателей» 
- 1150 

Гурьев Николай Николаевич 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 
- 1146 

Дубова Наталия Владимировна 
Региональная общественная организация инвалидов 

Диабетическое общество «Ново Вита» 
- 1159 

Дубовская Любовь Евгеньевна 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

- 
1150 

Дубовский Максим Олегович Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1150 

Елфимова Анастасия Владимировна Собрание избирателей по месту работы - 1063 

Еряшев Антон Сергеевич 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

- 
1075 

Запова Снежана Сергеевна Собрание избирателей по месту работы - 1148 

Зюко Мария Викторовна Собрание избирателей по месту работы - 1067 

Ильина Ксения Алексеевна Собрание избирателей по месту работы - 1067 

Кардаильская Алина Александровна  Собрание избирателей по месту работы - 1063 

Касьянов Алексей Александрович 
Региональная общественная организация инвалидов 

Диабетическое общество «Ново Вита» 
- 1149 

Керенцева Виктория Валерьевна 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

- 
1071 

Кинзябулатова Лидия Сергеевна Собрание избирателей по месту работы - 1158 



Ключева Елизавета Александровна  Собрание избирателей по месту работы - 1082 

Король Елена Николаевна Собрание избирателей по месту работы - 1153 

Кравченко Екатерина Александровна 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 
1076 

Красильникова Александра Юрьевна 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

- 
1150 

Криницына Наталия Ивановна Собрание избирателей по месту работы - 1067 

Лебедева Марина Леонидовна 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 
1156 

Максимов Генрих Евгеньевич  

Региональная общественная организация реализации 

культурных, танцевальных, социальных, спортивных, 

молодежных программ и проектов «Движение» 

- 
1150 

Махецкий Константин Романович 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

- 1061 

Михайлова Ольга Львовна 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 
1155 

Низовцева Ирина Николаевна 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
- 1061 

Обанина Мария Сергеевна 
Санкт-Петербургская региональная молодежная общественная 

организация «Союз молодых предпринимателей» 
- 1159 

Одинцова Мария Сергеевна Собрание избирателей по месту работы - 1158 

Панасенко Елена Николаевна Собрание избирателей по месту работы - 1159 

Пасторов Роман Айдынович Собрание избирателей по месту работы - 1067 

Польченко Анастасия Александровна Собрание избирателей по месту работы - 1079 

Сакса Владимир Ильич 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

- 
1159 



Сакса Кристина Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1159 

Сидоров Максим Вячеславович  Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1 1146 

Синицына Александра Борисовна 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 
- 1081 

Селезнев Сергей Алексеевич 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации 

социальных, культурных инициатив, программ и проектов 

«Молодежь для молодежи» 

- 
1146 

Сетин Сергей Васильевич 
Региональная общественная организация инвалидов 

Диабетическое общество «Ново Вита» 
- 1155 

Смирнова Елена Федоровна  
Региональная общественная организация инвалидов 

Диабетическое общество «Ново Вита» 
- 1146 

Смотрина Дарья Викторовна 
Региональная общественная организация инвалидов 

Диабетическое общество «Ново Вита» 
- 1150 

Султанов Арсен Султанахмедович 

Региональная общественная организация реализации 

культурных, танцевальных, социальных, спортивных, 

молодежных программ и проектов «Движение» 

- 
1146 

Суркова Юлия Геннадьевна 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

- 
1082 

Тимофеев Никита Андреевич Собрание избирателей по месту работы - 1067 

Тимшан Екатерина Юрьевна 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 
1150 

Тищенко Валерий Валерьевич 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

- 
1156 

Тищенко Наталья Сергеевна 

Региональная общественная организация реализации 

культурных, танцевальных, социальных, спортивных, 

молодежных программ и проектов «Движение» 

- 
1156 

Ткачева Валентина Николаевна  Собрание избирателей по месту работы - 1067 

Филиппова Галина Валериевна  
Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 
- 1067 



Цветкова Александра Алексеевна 

Региональная общественная организация реализации 

культурных, танцевальных, социальных, спортивных, 

молодежных программ и проектов «Движение» 

- 
1075 

Чичеков Виталий Савельевич 
Санкт-Петербургская региональная молодежная общественная 

организация «Союз молодых предпринимателей» 
- 1146 

Шайхетдинов Кирилл Фаимович 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 
- 1154 

Шаркунова Мария Хосейновна Собрание избирателей по месту работы - 1081 

Шароенко Кристина Анатольевна 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 
- 1159 

Шахваладов Эльмар Махомед Оглы 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 
1146 

Яковлева Мария Алексеевна 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 
- 1078 

Ярошенко Светлана Борисовна Собрание избирателей по месту работы - 1076 

 

 

 


